

### 13. Høring: Vandhandleplaner (2012-87288)

#### INDSTILLING OG Beslutning

##### Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byrumsarbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar vedrørende kommunens vandhandleplaner på baggrund af udvalgets drøftelse.

#### Problemstilling

EU's vandrammedirektiv foreskriver, at medlemslandenes overfladevand og grundvand skal have "god økologisk kvalitet" i 2015.

Vandrammedirektivets mål er udmøntet i de statslige vandplaner, der blev udsendt til kommunerne den 22. december 2011.

Københavns Kommune vælger med dette udkast til kommunens vandhandleplan aktivt et højere ambitionsniveau for overfladevand end det ambitionsniveau og de krav, der stilles i de statslige vandplaner. Dermed fastholder Københavns Kommune traditionen for det høje kvalitetsniveau på vandområdet, der har kendetegnet kommunen gennem mange år, bl.a. eksemplificeret ved muligheden for badning i havnen. Tiltagene i denne plan vil give borgerne nye sunde omgivelser til leg og bevægelse og rekreative glæder ved søerne og vandløbene. Endvidere er klimatilpasning et vigtigt element i planerne.

Den kommunale vandhandleplan skal indeholde kommunens forslag til udmøntning af kravene i den statslige vandplan og kan indeholde yderligere tiltag som kommunen ønsker at gennemføre. Derfor indeholder Københavns Kommunes Vandhandleplan også kommunens egne forslag til tiltag på søer og vandløb, som forvaltningen finder nødvendige for at leve op til EU's krav inden 2021/2027. Flere af disse tiltag vil kunne udføres integreret i klimatilpasningsarbejdet i København.

Desuden indeholder vandhandleplanen en oversigt over kommunens aktuelle tiltag på grundvandsområdet.

Denne kommunale vandhandleplan er opdelt i en 1. del om overfladevand og spildevand og en 2. del om grundvand. Del 1 er meget teknisk og beskriver flere konkrete projekter. Der er derfor udarbejdet en kortere opsummering "sammendrag", der egner sig mere til borgerdialog.

#### Løsning

Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byrumsarbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar på baggrund af udvalgets drøftelse.

#### Videre proces

Arbejdsgruppen og Sekretariatet forestår den videre proces.

**bilag**

[Bilag 3: Udkast til Københavns Kommunes Vandhandleplan, del 1 - Overfladevand, kortfattet udgave](#)

